
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
                     Estado do Paraná 

 

 

 

DECRETO Nº 7.338, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

Convoca a 1ª Conferência Intermunicipal 
de Meio Ambiente – CIMA, a ser realizado 
em conjunto com os Municípios de 
Matelândia, Ouro Verde do Oeste, São 
José das Palmeiras, São Pedro do 
Iguaçu, Ramilândia, Diamante do Oeste e 
Vera Cruz do Oeste. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições e, considerando a necessidade de elaborar proposições sobre emergência 
climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre a Mudança do 
clima, resolve e, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente – CIMA, a 
ser realizada em 11 de dezembro de 2024, na Casa da Cultura Professora Mirian 
Riepenhoff, no Município de Vera Cruz do Oeste, tendo como tema central “Emergência 
Climática: o Desafio da transformação ecológica em conformidade com a Portaria do 
Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima n. 1.079 de 10 de junho de 2024, que 
convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio Ambiente - CNMA. 

 
Art. 2º Os Municípios que compõem a 1ª Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente 
são: Céu Azul, Matelândia, Ouro Verde do Oeste, São José das Palmeiras, São Pedro 
do Iguaçu, Ramilândia, Diamante do Oeste e Vera Cruz do Oeste. 
 
Art. 3º As despesas decorrentes da realização da 1ª Conferência Intermunicipal de 
Meio Ambiente correrão por conta da dotação própria do orçamento do Consorcio 
Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural Sustentável da Região Oeste do Estado 
do Paraná - CIDERSOP.   

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 12 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

                             Laurindo   Sperotto 
                             Prefeito de Céu Azul 

1TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
               Estado do Paraná       

 
 

DECRETO Nº 7.339, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

 
Concede Promoção a Servidores 
Efetivos. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam promovidos os servidores efetivos, nos níveis especificados abaixo, com 
amparo na Lei nº 623/2007, Capítulo III, conforme segue: 
 
Matricula Nome Cargo  Do Nível Para o Nível 
1693-4 Eliane Folchini Enfermeira 45 46 
1695-0 Jeferson Antonio da Silva Assistente Social 45 46 
2070-2 Karenine Loof Téc.Administrativo 43 44 
2069-9 Neiva Aparecida Oliveira dos Santos Cozinheira 16 17 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de outubro de 2024, devendo o 
Departamento de Recursos Humanos efetuar os lançamentos na Folha de Pagamento 
dos servidores. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 12 de novembro de 2024. 
 

 

 

                                        Laurindo   Sperotto 
            Prefeito de Céu Azul 

 
 

 
 
 

2TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     Município de Céu Azul 
               Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 324, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

        
Homologa resultado de avaliação de 
servidores em estágio probatório. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e atendendo aos dispostos no art. 25 e art. 26 da Lei Municipal n° 617/2007, 
Decreto nº 6.666/2022 e suas alterações,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado da avaliação dos servidores públicos municipais em 
Estágio Probatório, a que estão submetidos desde o início no cargo de provimento efetivo, pela 
Comissão de Avaliação designada pela Portaria n°189/2022: 
 

Servidor Matrícula Cargo Pontuação 
Agnaldo Lopes da Silva 2432-5 Operador de Máquinas 77 
Ana Lucia Lopes 2384-1 Professor Ed. Infantil 89 
Andreia Ribas 2434-1 Professor Ed. Infantil 84 
Celia Braun Coutinho 2407-4 Motorista 83 
Christiany Gabrielly Maranhão 2424-4 Professor Ed. Infantil 83 
Daiane Alves dos Santos 2480-5 Professor Ed. Infantil 81 
Felipe Eduardo Franceschini 2459-7 Auxiliar Administrativo 75 
Gabriela Bragato Maziero 2354-0 Professor 93 
Jeferson Aparecido dos Santos 2350-7 Motorista 76 
João Paulo Aparecido dos Santos 2419-8 Técnico Enfermagem 91 
Juliana Zanin 2416-3 Professor Ed. Infantil 85 
Julio Cesar Natalino 2342-6 Motorista 81 
Katia Sartor 2410-4 Professor Ed. Infantil 83 
Ketlen Luyse Dorne 2385-0 Professor Ed. Infantil 91 
Larissa Bianca de Oliveira 2413-9 Aux. Administrativo 93  
Leandro Bonatto Dall Asta 2351-5 Advogado 93 
Leci Matilde Nilson 2440-6 Professor Ed. Infantil 81 
Leonardo Aparecido Moreno 2374-4 Aux. Administrativo 75 
Maria Luiza Cavallari Bazzo 2425-2 Professor 87 
Marlon Getulio Alves 2344-2 Motorista 81 
Neura de Jesus Machado da Silva 2414-7 Professor 81 
Ricyelli Caroline da Silva 2464-3 Professor 74 
Natalino Jesus da Costa 2436-8 Operador de Máquinas 81 
Valter Claudio de Oliveira 2406-6 Auxiliar Administrativo 77 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 12 de novembro de 2024. 

 
 
 

                                Laurindo   Sperotto 
                                Prefeito de Céu Azul 

3TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL – PR. 

ERRATA referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024, publicado no Diário Oficial do Município de Céu Azul – PR 
no dia 08/11/2024 e no Jornal O Paraná no dia 09 e 10/11/2024. 

Onde se lê: 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para seleção de propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil para 
formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para 
execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de mútua cooperação com a administração 
pública, para o exercício de 2021 

 

Leia-se 

 

Onde se Lê: 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 
Nilo Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando a seleção de propostas apresentadas pelas 
Organizações da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com 
Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de 
mútua cooperação com a administração pública, para o exercício de 2022, que se adequar aos moldes do objeto 
da parceria a ser pretendido pela Administração Pública, nas áreas de Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura 
em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Leis Federais nº 13.019/2014 e nº 13.204/2015, e Decreto 
Municipal nº 4860/2016, conforme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus anexos. 
 

 

Leia-se: 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida 
Nilo Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando a seleção de propostas apresentadas pelas 
Organizações da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com 
Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de 
mútua cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025, que se adequar aos moldes do objeto 
da parceria a ser pretendido pela Administração Pública, nas áreas de Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura 
em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Leis Federais nº 13.019/2014 e nº 13.204/2015, e Decreto 
Municipal nº 4860/2016, conforme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus anexos. 
 

 

Céu Azul – PR. 11/11/2024. 

 

 

 

 

 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para seleção de propostas apresentadas pelas Organizações da 
Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com Organizações da 
Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de mútua 
cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025. 

 

4TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

                              MUNICÍPIO DE CÉU AZULEstado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 
3121-1026, 3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
 
 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024 – M.C.A 
 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO para seleção de propostas apresentadas pelas Organizações 
da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de Colaboração”, com Organizações 
da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse público e recíproco em regime de mútua 
cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, sita à 
Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, Chamamento Público objetivando a seleção de propostas 
apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil para formalização de Parceria, através de “Termo de 
Colaboração”, com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades de interesse 
público e recíproco em regime de mútua cooperação com a administração pública, para o exercício de 2025, 
que se adequar aos moldes do objeto da parceria a ser pretendido pela Administração Pública, nas áreas 
de Assistência Social, Saúde, Educação e Cultura em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Leis 
Federais nº 13.019/2014 e nº 13.204/2015, e Decreto Municipal nº 4860/2016, conforme quantitativos e 
especificações constantes do Edital e seus anexos. 

 
A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados no endereço: Avenida Nilo 

Umberto Deitos, 1426, e no endereço eletrônico: 
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento público no 
período de 08/11/2024 a 08/12/2024, no horário de 8h00min às 12h00min. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao setor de Gestão de Parcerias, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
parcerias@ceuazul.pr.gov.br. 

 
  A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados no 

endereço: Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, e no endereço eletrônico: 
https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento público no 
período de 13/11/2024 a 13/12/2024, no horário de 8h00min às 12h00min. Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao setor de Gestão de Parcerias, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
parcerias@ceuazul.pr.gov.br. 

 
ALTERAÇÃO PROMOVIDA: 

 
NO ANEXO 1 
 

PROJETO BÁSICO 08 - CONTRATUALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MULTIDISCIPLINARES DE SAÚDE – 
SUS. 

 
III – METAS QUANTITATIVAS, QUALITATIVAS E INDICADORES: 

 
Metas: Indicadores: 
Onde se Lê: 
Serão disponibilizados 128 procedimentos para 
Terapia 
Ocupacional; 128 procedimentos para 
Fisioterapeuta; 
124 procedimentos de Hidroterapia, 192 
procedimentos para Fonoaudióloga e 160 
procedimentos para a Psicóloga. Serão ofertados 
16 
atendimentos por dia, de 25 a 30 
minutos, nas terças, quartas e sextas-feiras das 
07h45 as 11h45 e das 13h as 17h. 
 

Devido ao aumento da demanda de crianças de 0 
à 17 anos,11 meses e 29 
dias, usuários do Sistema Único de Saúde em 
Reabilitação Intelectual e 
Motora Funcional, com Transtornos do Espectro 
Autista – TEA, Atraso 
no Desenvolvimento Neuropsicomotor, 
Transtorno do Déficit de Atenção com 
Hiperatividade – TDAH, 
Sociopsicossociais e Deficiência Intectual e 
Multiplas Deficiências. 
Universalidade de acesso aos serviços de saúde; 
Gratuidade de assistência, 

5TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

                              MUNICÍPIO DE CÉU AZULEstado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 
3121-1026, 3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
Leia-se: 
 
Serão disponibilizados 128 procedimentos para 
Terapia 
Ocupacional; 128 procedimentos para 
Fisioterapeuta; 
6 0 procedimentos de Hidroterapia, 192 
procedimentos para Fonoaudióloga e 160 
procedimentos para a Psicóloga. Serão ofertados 
16 
atendimentos por dia, de 25 a 30 
minutos, nas terças, quartas e sextas-feiras das 
07h45 as 11h45 e das 13h as 17h. 

sendo vedada a cobrança em face de pacientes ou 
seus representantes, responsabilizando-se a 
contratada 
por cobrança indevida feita por seu empregado ou 
preposto; 
Preservação da autonomia das pessoas na defesa 
de sua integridade física 
e moral; 
Igualdade da assistência à saúde, sem 
preconceitos 
ou privilégios de qualquer espécie; 
Prestação dos serviços com qualidade e eficiência, 
utilizando-se dos equipamentos de modo 
adequado e eficaz. 

 
CAPACIDADE, METAS QUANTITATIVAS E PRAZOS DE EXECUÇÃO 
Capacidade,  
Atendimento 

Metas quantitativas pactuadas Quantidade 
de atendidos(as) 

Início previsto Termino previsto

Onde se Lê: 
 
732 
Procedimentos 
por mês. 
 
Leia-se: 
 
668 
Procedimentos 
por mês. 

28 procedimentos para 
Terapia 
Ocupacional; 128 
procedimentos para 
Fisioterapeuta em solo; 60 
procedimentos de 
Hidroterapia, 192 
procedimentos para 
Fonoaudióloga e 160 
procedimentos para a 
Psicóloga. Serão ofertados 16 
atendimentos 
por dia, de 25 a 30 minutos, 
nas terças, 
quartas e sextas-feiras das 
07h45 as 11h45 e 
das 13h as 17h. 

32 a 70 
Crianças e 
adolescentes de 
0 à 17 anos, 
11meses e 29 
dias e 
na Hidroterapia 
sem limite 
de idade. 

01/2025 12/2025 

     
 
 

Céu Azul, 08 de novembro de 2024. 
 
Céu Azul – Pr 12 de novembro de 2024 

 
 

 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

 

6TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 114/2023 - Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALICE CARINE DIAS 11147451974 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas de artes visuais, manuais e recreação, 
Artesanato, Arte Circense, Oficina de Artes Marciais e Oficina de Teatro, Oficina de Yoga e Oficina de Doces básicos para festa, para o 
desenvolvimento de oficina no CRAS, pelo período de 12 meses 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação dos serviços do lote nº. 01 e lote nº. 
03, pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 17 de novembro de 2024 a 16 de novembro de 2025; b) Promover o 
reajuste do valor da aula do Lote nº. 01 em 4,60%, passando o valor da aula de R$ 89,90 para R$ 94,03, tomando por base o índice do INPC 
do período de 12 (doze) meses. c) Promover o reajuste do valor da aula do Lote nº. 03 em 4,60%, passando o valor da aula de R$ 55,28 para 
R$ 57,82, tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 16/11/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 08/11/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 51.143,04 (cinquenta e um mil, cento e quarenta e três reais e quatro centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALICE CARINE DIAS 

 

7TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 115/2023 - Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IP CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços profissionais de instrutores de oficinas de artes visuais, manuais e 
recreação, Artesanato, Arte Circense, Oficina de Artes Marciais e Oficina de Teatro, Oficina de Yoga e Oficina de Doces básicos para 
festa, para o desenvolvimento de oficina no CRAS, pelo período de 12 meses 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação dos serviços do lote nº. 02, lote 
nº. 04, lote nº. 05 e lote nº. 6, pelo período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 17 de novembro de 2024 a 16 de novembro 
de 2025; b) Promover o reajuste do valor da aula do Lote nº. 02 em 4,60%, passando o valor da aula de R$ 86,44 para R$ 90,41, 
tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses. c) Promover o reajuste do valor da aula do Lote nº. 04 em 4,60%, 
passando o valor da aula de R$ 63,56 para R$ 66,48, tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses. d) Promover 
o reajuste do valor da aula do Lote nº. 05 em 4,60%, passando o valor da aula de R$ 115,38 para R$ 120,68, tomando por base o índice 
do INPC do período de 12 (doze) meses. e) Promover o reajuste do valor da aula do Lote nº. 06 em 4,60%, passando o valor da aula 
de R$ 266,66 para R$ 278,92, tomando por base o índice do INPC do período de 12 (doze) meses. 
VIGÊNCIA: 16/11/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Alterações 
DATA DA ALTERAÇÃO: 08/11/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 89.408,56 (oitenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e seis centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JANIVETE FRANCISCO DE SIQUEIRA 

 

8TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
1º TERMO ADITIVO  - RESCISÃO DO CONTRATO Nº. 42/2023 de 19/06/2023 – Ref. Inexigibilidade nº. 28/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
OBJETO: Contratação de serviços da Caixa Econômica Federal  no âmbito do Caixa Políticas Públicas na modalidade "ANÁLISE 
E ASSESSORIA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS", a serem realizados pela CAIXA referente as obras no Município de 
Céu Azul -PR (Pavimentação Asfáltica de Via Urbana). 
Justificativa da Rescisão: Tendo em vista a solicitação formal da contratante pela rescisão conforme Oficio sob nº. 038/2024-
SP/DP/Convênios, de 05/08/2024, com solicitação de cancelamento do Contrato de Prestação de Serviços nº 42/2023 de objeto a 
prestação de serviços de análise e Assessoria de Projetos e Empreendimentos, no âmbito do produto “ CAIXA Politicas Públicas, 
conforme E-mail de Cancelamento da Proposta nº 10649-CPP REGOVCV – re Governo Cascavel/PR e conforme previsão na 
clausula terceira do Contrato Prestação de Serviços nº 42/2023, bem como na Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
VALOR: R$ 26.018,67  (vinte e seis mil e dezoito reais e sessenta e sete centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/06/2025 
Data Rescisão: 08/11/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 6063 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e de Oficio/CELIO AMERICO ALVES IZIDORO 
 
 

9TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 42/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 42/2024-M.C.A.

O Município  de  Céu Azul  dispensa a  licitação,  conforme o  Artigo  75,  Inciso  IV,  alínea  a,  da  LEI
14133/2021 e suas alterações,  objetivando a Aquisição de Revisão de 10.000 km dos 04 VEÍCULOS
HB20,  placas  TAJ-8F95/Frota  268;  Placa  TAJ-8F92/Frota  269;  Placa  TAJ-8F93/Frota267;  Placa
TAJ-8F91/Frota  270;  em  razão  dos  mesmos  estarem  dentro  do  termo  de  garantia  estipulada  no
contrato 35/2024, que se trata de uma Oficina/Concessinária autorizada pela Hyundai, para prestar
serviços de revisão e manutenção.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
OPEN VEÍCULOS LTDA 04.675.147/0001-32 4.839,00

Céu Azul, 11 de novembro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

10TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 52/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 52/2024 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2024 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
74,  Inciso III,  alínea f,  da LEI 14133/2021 e suas alterações,  objetivando a Capacitação e treinamento
para  agentes  públicos,  políticos,  servidores  municipais  e  demais  interessados  para  o  curso
PROVIDÊNCIAS  PARA  FINAL  DE  MANDATO  ORÇAMENTO  MUNICIPAL/2025  E  A
IMPRESCRITIBILIDADE DA LESÃO AO ERÁRIO POR ATOS DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA&,
que  acontecerá  em  Brasília  nos  dias  19  a  22  de  Novembro  de  2024  no  Hotel  Brasília  Imperial,
Secretaria de Saúde: Laise Deline Sperotto do Prado

Justificativa: .

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
SUPRA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E CAPACITACAO PRO 40.621.340/0001-54 2.490,00

Céu Azul, 06 de novembro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

11TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3655


		2024-11-12T19:57:27-0300




